
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 

15.07.2015                                                                                                      № 1924 
 
 

О внесении изменений в Положение о Мурманском городском звене 
территориальной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,  
утвержденное постановлением администрации  

города Мурманска от 24.07.2012 № 1725 
(в ред. постановления от 27.11.2012 № 2790) 

     
 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ  

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», распоряжением Правительства Российской 
Федерации от 03.12.2014 № 2446-р «Об утверждении Концепции построения и 
развития аппаратно-программного комплекса «Безопасный город», для 
ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 
образования город Мурманск п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Внести в Положение о Мурманском городском звене территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрации города 
Мурманска от 24.07.2012 № 1725 (в ред. постановления от 27.11.2012 № 2790), 
следующие изменения: 

1.1. Первый абзац раздела 5 изложить в следующей редакции: 
«Координационными органами МЗЧС и по вопросам внедрения и 

развития АПК «Безопасный город» на территории муниципального 
образования город Мурманск являются:». 

1.2. Наименование раздела 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Постоянно действующие органы управления, специально 

уполномоченные на решение задач в области защиты населения  
и территории города Мурманска от ЧС, и координаторы по вопросам внедрения 
и развития АПК «Безопасный город» на территории муниципального 
образования город Мурманск» 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 
информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 



2 
 

  

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 
Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Штейн Н.Г.) опубликовать 
настоящее постановление. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лыженкова А.Г. 
 
 

 
Временно исполняющий полномочия 
главы администрации  города Мурманска                                А.Г. Лыженков 


